
  Vaste aanstelling griffier 
 

Pagina 1 van 3 
 

RAADSVOORSTEL  

Raadsvergadering  : 1 april 2019 
Datum raadsvoorstel : 19 maart 2019 
Portefeuillehouder(s) : n.v.t. 
Commissie  : Werkgeverscommissie 
Datum commissie : 21 maart 2019 
Soort agendering : ter advisering 
Agendapunt : 7 
Team : HR 
Opsteller(s) : K. Maubach 
Datum B&W besluit : dinsdag 19 maart 2019 
Bijlagen: : - 
  

Onderwerp :  Vaste aanstelling griffier 

 
Voorgesteld besluit  
 

1. met ingang van 1 mei 2019 de heer Ronald Vennik aan te stellen in vaste dienst als Griffier voor 
36 uur per week. 
 
Geheimhouding 
 
 Ja   
 Nee 
 
  



  Vaste aanstelling griffier 
 

Pagina 2 van 3 
 

RAADSVOORSTEL 

 
1. INLEIDING  
 
De heer Ronald Vennik is op 5 februari 2018 door de raad benoemd als griffier, op basis van een 
tijdelijke aanstelling voor 1 jaar ingaande op 1 mei 2018. Gedurende dat jaar heeft de 
Werkgeverscommissie gesprekken met hem gevoerd over zijn functioneren, teneinde een goed 
onderbouwd advies te geven over een omzetting naar een vaste aanstelling.  
 
2. KEUZERUIMTE  
 
In de toelichting op het raadsbesluit van 5 februari 2018 is aangegeven dat, als na een jaar blijkt 
dat de heer Vennik goed functioneert, het tijdelijke dienstverband wordt omgezet in een vast 
dienstverband.  
 
3. TOELICHTING OP HET ADVIES  
 
De werkgeverscommissie heeft in september 2018, oktober 2018 en in maart 2019 met de heer 
Vennik gesproken over de wederzijdse ervaringen en over het functioneren van de griffie en de 
griffier. De Werkgeverscommissie heeft het beeld mede opgebouwd aan de hand van 
terugkoppeling uit de raad, de griffiemedewerkers, de organisatie en het college. De 
Werkgeverscommissie heeft getoetst aan de hand van het functieprofiel, de voortgang op het 
griffieplan en de benodigde competenties. Het beeld is positief, waarbij de Werkgeverscommissie 
en de griffier beiden onderkennen dat op onderdelen nog ruimte voor ontwikkeling is. Bovendien is 
gebleken dat de heer Vennik zelf de uitdaging als griffier van de gemeenteraad van Heiloo graag 
wil voortzetten. 
 
Geconcludeerd kan worden dat de tijdelijke aanstelling omgezet kan worden in een vaste 
aanstelling met ingang van 1 mei 2019. 
 
 

4. OVERWEGINGEN VAN HET COLLEGE  
N.v.t. 
5. REGIONALE SAMENWERKING EN COULEUR LOCALE  
N.v.t. 

6. RISICO’S  
N.v.t. 

7. FINANCIËN  
Er is geld gereserveerd in de begroting voor de loonsom van de griffier. 

 

8. COMMUNICATIE, PARTICIPATIE EN SAMENSPEL 
De heer Vennik ontvangt een besluit waarin de vaste dienst wordt bevestigd. 
 
9. UITVOERING, PLANNING EN ORGANISATIE  
N.v.t.  

10. BIJLAGEN 
N.v.t. 
11. ACHTERLIGGENDE DOCUMENTEN 
N.v.t. 
12. COMMISSIE BESPREKING / ADVIES 
N.v.t. 
 
Hoogachtend, 
Namens de Werkgeverscommissie 
 
De heer mr. H. Hiemstra  



  Vaste aanstelling griffier 
 

Pagina 3 van 3 
 

 
 
BESLUIT VAN GEMEENTERAAD 
 
 
Onderwerp                           Vaste aanstelling griffier 
nummer agendapunt 07, in de raadsvergadering van maandag 1 april 2019 
nummer besluit  21 
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie d.d. 21 maart 2019 
 
 
b e s l u i t: 
  
1. met ingang van 1 mei 2019 de heer Ronald Vennik aan te stellen in vaste dienst als Griffier voor 
36 uur per week. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
maandag 1 april 2019 
  
 
 
De heer R. Vennik    De heer T.J. Romeyn 
griffier      voorzitter 
 
 
 


